
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2022 
Edição nº 182 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

EXTRATO ............................................................................................................................. 3 

EXTRATOS ATAS .................................................................................................................. 4 

PORTARIA ........................................................................................................................... 9 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

1-
A

C
12

-C
4B

B
-0

81
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

1E
1-

A
C

12
-C

4B
B

-0
81

7



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2022 
Edição nº 182 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 

       

DECRETO Nº 201/2022 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 153/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 52/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 153/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 52/2022 que tem por 

objeto a Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os 

maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS - EPP 51.628,00 

RIBAS PNEUS LTDA - ME 7.000,00 

J P BELEZE 58.228,00 

BARATÃO PNEUS EIRELI 96.396,00 

M. A. DAL POZZO 9.450,00 

RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA 36.282,00 
 

Total da aquisição 258.984,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 06 de outubro de 2022 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

1-
A

C
12

-C
4B

B
-0

81
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

1E
1-

A
C

12
-C

4B
B

-0
81

7



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2022 
Edição nº 182 Ano XI 

  

 

 

EXTRATO 
 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS nº 02/2021 

EDITAL PSS Nº 01/2021 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 08/2022 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste-Pr 

CONTRATADO: Eliane de Cassia Soares 

DO OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem como objeto a contratação para o exercício do            cargo de Mãe Social- (Pss) 

DA VIGENCIA: 08 de outubro de 2022 a 08 de outubro  de 2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: -3.1.90.11.00.02.08.08.243.1200.6.031-Ações de Atend. criança e adolescente.  

REMUNERAÇÃO: R$ 1.470,81 (um mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta um centavo)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Formosa do Oeste, Pr 06 de outubro de 2022      

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

1-
A

C
12

-C
4B

B
-0

81
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

1E
1-

A
C

12
-C

4B
B

-0
81

7



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2022 
Edição nº 182 Ano XI 

  

 

 

EXTRATOS ATAS 

 

PROCESSO Nº 153/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 52/2022 

ATA Nº 166/2022 

             

DATA: 06/10/22 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os 

maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 4 4,0 Un RECAPAGEM PNEU 18,4-30 - 

BORRACHA L3  

  1.865,0000 7.460,0000 

1 6 48,0 Un RECAPAGEM PNEU 1000X20 - 

BORRACHUDO/OTR  

  489,0000 23.472,0000 

1 7 8,0 Un RECAPAGEM PNEU 235/75R 17-5 - 

BORRACHUDO/OTR  

  365,0000 2.920,0000 

1 15 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 18,4-30 BORRACHA LR3 

  270,0000 1.620,0000 

1 17 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 1000X20 

BORRACHUDO/OTR 

  77,0000 462,0000 

1 18 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 235/75R 17-5 

BORRACHUDO/OTR 

  58,0000 348,0000 

 

Total estimado da aquisição 36.282,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 05/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA/EVANDRO REBESCO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

1-
A

C
12

-C
4B

B
-0

81
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

1E
1-

A
C

12
-C

4B
B

-0
81

7



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2022 
Edição nº 182 Ano XI 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 153/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 52/2022 

ATA Nº 167/2022 

             

DATA: 06/10/22 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os 

maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

RIBAS PNEUS LTDA - ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 9 2,0 Un RECAPAGEM PNEU 23.1-26 

BORRACHA AGRÍCOLA 

  3.500,0000 7.000,0000 

 

Total estimado da aquisição 7.000,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 05/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

RIBAS PNEUS LTDA - ME/FABIANO DISSENHA RIBAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

1-
A

C
12

-C
4B

B
-0

81
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

1E
1-

A
C

12
-C

4B
B

-0
81

7



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2022 
Edição nº 182 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 153/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 52/2022 

ATA Nº 168/2022 

             

DATA: 06/10/22 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os 

maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

M. A. DAL POZZO 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 5 4,0 Un RECAPAGEM PNEU 12,5/80-18 - 

BORRACHA L3  

  576,0000 2.304,0000 

1 13 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 1400X24 BORRACHA L3 

  488,0000 2.928,0000 

1 16 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 12,5/80-18 BORRACHA 

L3 

  109,0000 654,0000 

1 20 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 23.1-26 BORRACHA 

AGRÍCOLA 

  594,0000 3.564,0000 

 

Total estimado da aquisição 9.450,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 05/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

M. A. DAL POZZO/MILTON ANDREASSA DAL POZZO 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

1-
A

C
12

-C
4B

B
-0

81
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

1E
1-

A
C

12
-C

4B
B

-0
81

7



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2022 
Edição nº 182 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 153/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 52/2022 

ATA Nº 169/2022 

             

DATA: 06/10/22 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os 

maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BARATÃO PNEUS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 112,0 Un RECAPAGEM PNEU 275,80X22,5 - 

BORRACHUDO/OTR  

  408,0000 45.696,0000 

1 2 36,0 Un RECAPAGEM PNEU 1400X24 - 

BORRACHA L3  

  1.400,0000 50.400,0000 

1 12 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 175,80X22,5 

BORRACHUDO/OTR 

  50,0000 300,0000 

 

Total estimado da aquisição 96.396,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 05/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

BARATÃO PNEUS EIRELI/FÁBIO LUIS SZYCHTA 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

1-
A

C
12

-C
4B

B
-0

81
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

1E
1-

A
C

12
-C

4B
B

-0
81

7



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2022 
Edição nº 182 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 153/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 52/2022 

ATA Nº 170/2022 

             

DATA: 06/10/22 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os 

maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

J P BELEZE 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 8 12,0 Un RECAPAGEM PNEU 20,5-25 - 

BORRACHA L3  

  3.399,0000 40.788,0000 

1 10 1,0 Un RECAPAGEM PNEU 23.1-30 

BORRACHA AGRÍCOLA 

  4.825,0000 4.825,0000 

1 11 1,0 Un RECAPAGEM PNEU 14.9-28 

BORRACHA AGRÍCOLA 

  1.749,0000 1.749,0000 

1 19 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 20,5-25 BORRACHA L3 

  707,0000 4.242,0000 

1 21 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 23.1-30 BORRACHA 

AGRÍCOLA 

  629,0000 3.774,0000 

1 22 6,0 Un SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 14.9-28 BORRACHA 

AGRÍCOLA. 

  475,0000 2.850,0000 

 

Total estimado da aquisição 58.228,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 05/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

J P BELEZE/JEAN PIERRE BELEZE 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

1-
A

C
12

-C
4B

B
-0

81
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

1E
1-

A
C

12
-C

4B
B

-0
81

7



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/10/2022 
Edição nº 182 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

1-
A

C
12

-C
4B

B
-0

81
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

1E
1-

A
C

12
-C

4B
B

-0
81

7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 11E1-AC12-C4BB-0817

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 06/10/2022 18:21:03 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/11E1-AC12-C4BB-0817

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/11E1-AC12-C4BB-0817

